
 

Uchwała ORL-86/2024/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 2 marca 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej za 2023 rok i rekomendowania go do zatwierdzenia XLIX 

Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

Na podstawie art. 25 pkt 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1342 ze zm.) oraz § 2 ust. 4 i § 12 ust. 3 pkt 2) Regulaminu organizacji i trybu 

działania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej wprowadzonego 

uchwałą nr 14/2012 XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 31 marca 2012 r., ze zmianami uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej za rok 2023 i rekomenduje się je do zatwierdzenia przez XLIX Okręgowy Zjazd 

Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi i Sekretarzowi Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
SEKRETARZ  

Okręgowej Rady Lekarskiej  
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska  

PREZES  
Okręgowej Rady Lekarskiej  

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  
 /dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel  
  

 

 
 



 

Załącznik do uchwały ORL-86/2024/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 2 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej za 2023 rok i rekomendowania go do zatwierdzenia 

XLIX Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

 

SPRAWOZDANIE 

OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ 

WIELKOPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ 

ZA 2023 R. 

 

Okręgowej Radzie Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w 2023 r. przewodniczył Prezes 

dr n. med. Krzysztof Kordel. Liczyła ona 53 osoby. Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, działające w imieniu Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej realizowało swoje zadania w składzie: 

- Prezes – dr n. med. Krzysztof Kordel, 

- Wiceprezes – lek. Marcin Karolewski, 

- Wiceprezes – lek. dent. Jacek Zabielski, 

- Wiceprezes – dr n. med. Stanisław Dzieciuchowicz, 

- Wiceprezes – lek. Mateusz Szulca, 

- Wiceprezes, Przewodnicząca Delegatury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Pile – lek. Joanna 

Harbuzińska- Turek,  

- Wiceprezes, Przewodniczący Delegatury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Koninie – lek. 

Robert Rewekant, 

- Wiceprezes, Przewodniczący Delegatury Ostrowsko- Krotoszyńskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej – lek. dent. Wiesław Wawrzyniak, 

- Sekretarz – lek. Elżbieta Marcinkowska, 

- Skarbnik – dr n. med.  Michał Dopierała, 

- Zastępca Sekretarza – dr n. med. Karol Lubarski, 

- członek Prezydium – lek. dent. Stanisław Schneider, 

- członek Prezydium – lek. Piotr Pisula. 

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej działała również poprzez swoje 

komisje problemowe: 

- Komisję ds. Rejestracji i Prawa Wykonywania Zawodu, 

- Komisja ds. Praktyk Lekarskich, 

- Komisja ds. Kształcenia Medycznego, 



 

- Komisja Stomatologiczna, 

- Komisja ds. Etyki Lekarskiej, 

- Komisja ds. Legislacji, 

- Komisja ds. Konkursów, 

- Komisja Finansowa, 

- Komisja ds. Szpitalnictwa, 

- Komisja ds. Lecznictwa Otwartego, 

- Komisja Socjalna, 

- Komisja ds. Emerytów i Rencistów, 

- Komisja ds. Młodych Lekarzy, 

- Komisja ds. Integracji, Sportu i Wizerunku, 

- Komisja ds. Kultury. 

Do grona komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

dołączyła Komisja Historyczna, która została powołana w grudniu 2023 r.  

Rok 2023 ogłoszony został rokiem „Praw Lekarza”. Obok powołania Kancelarii Rzecznika 

Praw Lekarza  podjęta została szeroko zakrojona akcja edukacyjna. Jednak nie tylko. Jeszcze 

w styczniu, razem z Okręgową Radą Adwokacką w Poznaniu, zainaugurowano program 

„Prawnik na pierwsze przesłuchanie”. zapewnianiający opiekę prawną lekarzom i lekarzom 

dentystom WIL wzywanym na pierwsze przesłuchanie w związku z wykonywaniem zawodu. 

W ramach działalności informacyjnej przypomniano członkom Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej, że w pewnych okolicznościach przysługuje im ochrona prawna równa statusowi 

funkcjonariusza publicznego. Akcja materializowała się przekazywaniem specjalnych tablic 

informacyjnych, które trafiły w ponad 250 miejsc na terenie Wielkopolski. Odbywały się także 

spotkania i prelekcje Rzecznika Praw Lekarza Marcina Karolewskiego w delegaturach 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej oraz w niektórych szpitalach w Wielkopolsce. Walor 

edukacyjny uzupełniony został o dziesięć webinarów, które prowadzili przedstawiciele 

Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu, a poświęcone były wielu aspektom prawnym, które 

są codziennością w praktyce lekarzy i lekarzy dentystów. Podsumowaniem działań było 

zorganizowanie I Ogólnopolskiej Konferencji Praw Lekarza, która odbyła się 7 grudnia  

i zgromadziła niemal 100 uczestników. Rzecznicy Praw Lekarza prowadzili szereg działań 

bezpośrednich wspierających lekarzy i lekarzy dentystów, a także odbyły się spotkania w biurze 

Rzecznika Praw Pacjenta, podczas których sygnalizowano braki w uregulowaniach prawnych, 

powodujące pogorszenie pozycji lekarzy i lekarzy dentystów w toczących się postępowaniach 

wyjaśniających prowadzonych przez ten urząd. Aktywna rola Rzecznika Praw Lekarza 



 

spowodowała również, że przedstawiciele Wielkopolskiej Izby Lekarskiej zostali 

oddelegowani jako reprezentanci samorządu reprezentującego lekarzy i lekarzy dentystów do 

udziału w indywidualnych sprawach toczących się przed sądami powszechnymi, a nawet po 

raz pierwszy, przed sądem administracyjnym. Wielkopolska Izba Lekarska, w 2023 r. 

kontynuowała także wsparcie dla lekarzy z Piły w ich wieloletnim już sporze ze Starostą 

Pilskim. 

Członkowie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej mogą nadal korzystać także z całodobowej opieki 

prawnej, której zadaniem jest wspieranie środowiska nie tylko w sprawach zawodowych, ale 

także prywatnych. Wsparciem prawnym objęci są również bliscy członków Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej. W 2023 r. łączna liczba porad prawnych wyniosła 4 918  a liczba 

zaopiniowanych dokumentów to 428. 

Do katalogu nowości dostępnych dla lekarzy i lekarzy dentystów dołączyło ubezpieczenie 

utraty dochodu, na specjalnych i preferencyjnych stawkach, które jest bardzo szerokie i łatwo 

dostępne. 

Dużą rolę w aktywności Wielkopolskiej Izby Lekarskiej odegrała tradycyjnie działalność 

szkoleniowa. Prężnie działał Zespół ds. EDU WIL i Centrum Konferencyjne EDU WIL przy 

ul. Szyperskiej 14 w Poznaniu, organizując 9 konferencji, w których uczestniczyło niemal 700 

osób. Wydarzenia edukacyjne realizowane były także w Delegaturach Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej oraz poprzez inicjatywy Komisji Stomatologicznej. Komisja ds. Kształcenia 

Medycznego zorganizowała również obowiązkowe kursy dla lekarzy stażystów, w których 

uczestniczyło ponad 500 osób. Odbywały się także obowiązkowe kursy do specjalizacji 

w zakresie „Ratownictwa medycznego” oraz cieszące się dużym zainteresowaniem kursy ALS 

i EPALS. Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej kierowała również lekarzy 

stażystów do placówek stażowych, przyznawała refundację kosztów za udział w wydarzeniach 

edukacyjnych oraz opiniowała kandydatury na konsultantów wojewódzkich, a także 

wskazywała swoich przedstawicieli do udziału w komisjach konkursowych na stanowiska  

w podmiotach leczniczych. Pierwszy raz przyznano również stypendia dla członków 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej zajęła też wyraźne stanowisko 

wobec planów likwidacji Katedry i Kliniki Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej realizowała również szereg zadań 

administracyjnych i organizacyjnych. W ramach realizacji zadań przejętych od administracji 

publicznej przyznano prawa wykonywania zawodu w celu odbycia stażu podyplomowego oraz 



 

prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty. Każdorazowo konieczne było 

przygotowanie niemalże 400 dokumentów, które w 2023 r. miały już charakter karty, a nie 

książeczki. Rozpatrywano również wnioski o prawo wykonywania zawodu w trybie 

uproszczonym – warunkowe prawo wykonywania zawodu oraz prawo wykonywania zawodu 

na określony zakres czynności. Takich wniosków rozpatrzono pozytywnie niemal 150, przy 

jednoczesnym odrzuceniu niemal 50 takich wniosków. Wielkopolska Izba Lekarska stoi jasno 

na stanowisku, że tylko dobra znajomość języka polskiego oraz właściwa wiedza merytoryczna 

zapewnią bezpieczeństwo pacjentom. W harmonogramie działania Rady Okręgowej nie 

zabrakło również uroczystości wręczenia Prawa Wykonywania Zawodu. Wielkopolska Izba 

Lekarska dokonywała również administracyjnych wpisów w Rejestrze Podmiotów 

Wykonujących Działalność Leczniczą oraz w Rejestrze Podmiotów Kształcących. 

Podejmując szereg czynności organizujących Wielkopolską Izbę Lekarską, w 2023 roku, 

znowelizowano Regulamin Pracy Biura Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, regulamin 

organizacyjny Biura Wielkopolskiej Izby Lekarskiej oraz podjęto uchwałę w sprawie 

udzielania pełnomocnictw i upoważnień, dzięki której skrócono czas oczekiwania przez lekarzy 

i lekarzy dentystów na otrzymanie różnych dokumentów wytworzonych w Wielkopolskiej 

Izbie Lekarskiej. W nowej wersji uchwalono również zasady wydatkowania środków z budżetu 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. W kwietniu Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej przyjęła również zasady zwolnień ze składek i wprowadziła możliwość ich 

obniżenia. Do końca roku wpłynęło ponad 400 wniosków o zmianę wysokości składek 

członkowskich. Dodatkowo, członkowie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, mają możliwość 

wnioskowania o umorzenie zaległych składek członkowskich (ponad 40 wniosków) czy też 

rozłożenia zaległości na raty (cztery wnioski) 

Do lekarzy i lekarzy dentystów trafia również bezpośrednie wsparcie finansowe, zarządzane 

przez Komisję Socjalną, takie jak zapomogi losowe, zapomogi pośmiertne czy też zapomogi  

z tytułu urodzenia dziecka, ale też refundacja szczepień ochronnych dla dzieci członków 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, które przyznawana jest przez Komisję ds. Młodych Lekarzy. 

Komisja ds. Emerytów i Rencistów kontynuuje także honorowanie finansowe lekarzy seniorów 

rozpoczynających 90- ty rok życia oraz kończących 100 lat. 

Przedstawiciele Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej współpracowali 

również z organami władzy publicznej, uczestnicząc w szeregu spotkań, podczas których 

reprezentowali stanowisko samorządu lekarzy i lekarzy dentystów. Skupiano się także na 

działaniach interwencyjnych w Narodowym Funduszu Zdrowia, co szczególnie dotyczyło 

wniosków o zmianę wyceny świadczeń stomatologicznych, których poziom pozostawał od lat 



 

na niezmienionym poziomie. Często również wskazywano na ogólny poziom niedoszacowania 

wyceny procedur medycznych, szczególnie w szpitalnictwie, co znacząco wybrzmiało podczas 

II Ogólnopolskiej Konferencji Szpitalnictwa i Konferencji Dyrektorów ds. Medycznych, ale 

też i lecznictwie otwartym. Podobne wnioski odnośnie niewystarczającego poziomu 

finansowania wybrzmiewały również podczas dyskusji o organizacji systemu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej oraz Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Stanowisko Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej było również reprezentowane w mediach podczas występów w audycjach 

radiowych i telewizyjnych przedstawicieli Rady Okręgowej oraz podczas konferencji 

prasowych, które były organizowane przez Wielkopolską Izbę Lekarską z własnej inicjatywy. 

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej zajęła się również tematem zmian  

w opiniowaniu badań klinicznych i prowadzenia komisji bioetycznych organizując  

w październiku w Gnieźnie ogólnopolską konferencję dedykowaną tej tematyce. 

Przedstawiciele Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej aktywnie 

uczestniczyli również w pracach forum samorządów zaufania publicznego, a pod koniec 2023 

r. przejęli okresowe kierowanie tą inicjatywą. 

Wielkopolska Izba Lekarska realizowała również szereg działań mających na celu integrację 

środowiska. Komisja ds. Sportu, Integracji i Wizerunku kontynuowała wiele ubiegłorocznych 

inicjatyw, a tymi, które cieszyły się największym zainteresowaniem były bez wątpienia festyny 

z okazji Dnia Dziecka czy też Mikołajek. Komisja dofinansowuje również organizację imprez 

sportowych oraz udział w nich. Przy Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej zainaugurował swoją 

działalność Klub Książki. 

Odbywały się także spotkania okolicznościowe lekarzy seniorów oraz szereg inicjatyw, za 

których organizację odpowiadały Delegatury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Delegatura  

w Kaliszu i Pile zorganizowała szereg wspólnych wyjść do teatru. Delegatura w Lesznie 

zorganizowała z kolei wiele przedsięwzięć związanych z obchodami Roku Jana Jonstona. Przy 

Delegaturze Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Koninie powstało z kolei szereg grup 

tematycznych, które umożliwiają lekarzom i lekarzom dentystom realizację swoich pasji. 

Delegatura Ostrowsko-Krotoszyńska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej postawiła w 2023 r. na 

integrację międzypokoleniową proponując udział w spotkaniu z okazji Nocy Świętojańskiej. 

Wszystkie delegatury zaprosiły również lekarzy seniorów na spotkania wigilijne.  

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskie Izby Lekarskiej wspierała również szereg inicjatyw 

kulturalnych, kierując środki finansowe na działanie Chóru Kameralnego Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej, Orkiestry Kameralnej „Operacja Muzyka” oraz działania Koła Lekarzy 



 

Malujących. Kontynuowane są zajęcia online „Klubu zdrowia”, gdzie jego uczestnicy mogą 

zrelaksować się i oderwać od prozy życia.  

Na początku roku szerokim echem odbił się wyjazd „Operacji Muzyka” do Rzymu, gdzie 

muzycy wzięli udział w 9. Międzynarodowym Festiwalu Chórów i Orkiestr, a także wystąpili 

w kilku miejscowych kościołach. Było to możliwe dzięki finansowemu wsparciu, jakie 

zapewniła Okręgowa Rada Lekarska.  

Wiele udanych koncertów w roku 2023 ma za sobą także Chór Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.  

Jeden z najbardziej znaczących odbył się 23 kwietnia w Farze Poznańskiej. Wykonawcami były 

połączone poznańskie chóry – Chór Kameralny Wielkopolskiej Izby Lekarskiej oraz Chór 

Akademii Lubrańskiego, soliści oraz Pazzo String Quartet. Całością koncertu dyrygowała  

dr Justyna Chełmińska, a muzykę uzupełniły efekty świetlne nawiązujące bezpośrednio do 

tytułu wydarzenia. 

20-lecie działalności świętowały członkinie Koła Lekarzy Malujących. Celebracja odbyła się 

przy okazji wydania kolejnego już kalendarza ilustrowanego ich pracami. W ciągu całego roku 

malarki skupiły się przede wszystkim na uczczeniu pamięci generałowej Zamoyskiej  

(w związku z rokiem jubileuszowym) oraz Wisławy Szymborskiej, co znalazło wyraz w kilku 

wystawach prezentowanych m.in. w Poznaniu i Kórniku.  

Wszystkie te inicjatywy – orkiestra, chór, Koło Lekarzy Malujących – spotkały się w czasie 

koncertu „Lekarze Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w hołdzie Generałowej Zamoyskiej”, który 

odbył się 30 czerwca w Pałacu Działyńskich w Poznaniu. Za organizację wydarzenia 

odpowiadała lek. dent. Katarzyna Bartz-Dylewicz z Komisji ds. Kultury wspierana przez 

Fundację Zakłady Kórnickie i Bibliotekę Kórnicką. 

Rada Okręgowa odbyła w 2023 r. 11 posiedzeń, jedno z nich miało charakter obiegowy  

i związane było z koniecznością zwołania dodatkowego, obiegowego głosowania w ramach 

Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, którego celem była nowelizacja 

regulaminu organizacji i trybu działania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej w związku z wygaśnięciem przepisów „covidowych” umożliwiających 

procedowanie z wykorzystaniem narzędzi komunikacji audiowizualnej w czasie rzeczywistym. 

Obecnie każde posiedzenie Prezydium oraz Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej ma charakter hybrydowy i wykorzystuje się do nich narzędzie do komunikacji 

audiowizualnej w czasie rzeczywistym.  

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, podczas swoich posiedzeń w 2023 

roku uchwaliła 279 uchwał, 2 apele i 3 stanowiska. Frekwencja wyniosła ok. 67,74%. 



 

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej spotykało się również 

hybrydowo. Łącznie takich posiedzeń odbyło się 26. Podjęto 2292 uchwały oraz 2 apele.  

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej wydał 1918 zarządzeń. 

 

 

 

SEKRETARZ  
Okręgowej Rady Lekarskiej  

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  
/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska  

PREZES  
Okręgowej Rady Lekarskiej  

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  
 /dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel  
  

 

          

 

 


		2024-03-07T11:43:18+0100


		2024-03-07T11:48:14+0100




